
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

11  апреля  2022 года с. Братское                                         № 61 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 1 квартал 2022года 

 

В соответствии с требованиями статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Братского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым за 1 квартала 2022 года по доходам в сумме  
714 021,57рублей, по расходам в сумме 1 018 950,93рублей, с превышением расходов над 
доходами (дефицит бюджета) в сумме 304 929,36рублей (приложение). 

 

2. Направить утвержденный отчет об исполнении бюджета Братского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым за 1 квартала 2022 года в 

Красноперекопское районное финансовое управление и Контрольно-счетную палату 

Красноперекопского района Республики Крым. 

 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на портале Правительства 

Республики Крым, на официальной странице муниципального образования 

Красноперекопский муниципальный район (krpero.rk.gov.ru) в разделе - Муниципальные 

образования района, подраздел Братское сельское поселение. 

 

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.  

 

5.Постановление вступает в силу с момента подписания.. 

 

 

 

Председатель Братского сельского совета – 

глава администрации Братского сельского поселения И.Н.Мусулевская 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

   КОДЫ 

  Форма по 

ОКУД 

0503117 

 на 1 апреля 2022 г. Дата 01.04.2022 

  по ОКПО 00728829 

Наименование 

финансового органа 

Администрация Братского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

Глава по 

БК 

901 

Наименование публично-

правового образования 

Бюджет Братского СП по 

ОКТМО 

35623404 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая    

Единица измерения: руб.  383 

       

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя Код 

стро

ки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 2 963 372,00 714 021,57 2 249 350,43 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

010 000 10000000000000000 1 592 490,00 280 183,57 1 312 306,43 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

010 000 10100000000000000 685 000,00 109 718,64 575 281,36 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 685 000,00 109 718,64 575 281,36 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 000 10102010010000110 685 000,00 109 663,64 575 336,36 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

010 182 10102010011000110 685 000,00 109 665,50 575 334,50 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса 

010 182 10102010012100110 0,00 -1,86 0,00 



 

Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 000 10102030010000110 0,00 55,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

010 182 10102030012100110 0,00 55,00 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 589 000,00 34 302,77 554 697,23 

Налог на имущество физических 

лиц 

010 000 10601000000000110 30 000,00 1 641,45 28 358,55 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

010 000 10601030100000110 30 000,00 1 641,45 28 358,55 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

010 182 10601030101000110 30 000,00 1 540,00 28 460,00 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

(пени по соответствующему 

платежу) 

010 182 10601030102100110 0,00 101,45 0,00 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 559 000,00 32 661,32 526 338,68 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 0,00 7 020,23 0,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

010 000 10606033100000110 0,00 7 020,23 0,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

010 182 10606033101000110 0,00 7 020,23 0,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 559 000,00 25 641,09 533 358,91 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

010 000 10606043100000110 559 000,00 25 641,09 533 358,91 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

010 182 10606043101000110 559 000,00 24 001,52 534 998,48 



 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

010 182 10606043102100110 0,00 1 639,57 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 6 000,00 5 300,00 700,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

010 000 10804000010000110 6 000,00 5 300,00 700,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

010 000 10804020010000110 6 000,00 5 300,00 700,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

010 901 10804020011000110 6 000,00 5 300,00 700,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 177 600,00 91 754,08 85 845,92 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

010 000 11105000000000120 177 580,00 90 711,48 86 868,52 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 000 11105020000000120 29 900,00 44 173,05 0,00 



 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 901 11105025100000120 29 900,00 44 173,05 0,00 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 000 11105030000000120 147 680,00 46 538,43 101 141,57 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 901 11105035100000120 147 680,00 46 538,43 101 141,57 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута в 

отношении земельных участков, 

находящихся в государственной 

или муниципальной собственности 

010 000 11105300000000120 20,00 0,00 20,00 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута в 

отношении земельных участков 

после разграничения 

государственной собственности на 

землю 

010 000 11105320000000120 20,00 0,00 20,00 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами местного 

самоуправления сельских 

поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями 

либо государственными или 

муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, 

находящихся в собственности 

сельских поселений 

010 901 11105325100000120 20,00 0,00 20,00 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11109000000000120 0,00 1 042,60 0,00 



 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

010 000 11109040000000120 0,00 1 042,60 0,00 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

010 901 11109045100000120 0,00 1 042,60 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

010 000 11300000000000000 134 890,00 39 108,08 95 781,92 

Доходы от компенсации затрат 

государства 

010 000 11302000000000130 134 890,00 39 108,08 95 781,92 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества 

010 000 11302060000000130 134 890,00 39 108,08 95 781,92 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

010 901 11302065100000130 134 890,00 39 108,08 95 781,92 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 20000000000000000 1 370 882,00 433 838,00 937 044,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 1 370 882,00 433 838,00 937 044,00 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

010 000 20210000000000150 1 273 457,00 412 136,00 861 321,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

010 000 20215001000000150 1 033 581,00 172 260,00 861 321,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

010 901 20215001100000150 1 033 581,00 172 260,00 861 321,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с 

внутригородским делением 

010 000 20216001000000150 239 876,00 239 876,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

010 901 20216001100000150 239 876,00 239 876,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

010 000 20230000000000150 97 425,00 21 702,00 75 723,00 



 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

010 000 20230024000000150 741,00 0,00 741,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

010 901 20230024100000150 741,00 0,00 741,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

010 000 20235118000000150 96 684,00 21 702,00 74 982,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

010 901 20235118100000150 96 684,00 21 702,00 74 982,00 

 
 

2. Расходы бюджета 

       

Наименование показателя Код 

стро

ки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 2 963 372,00 1 018 950,93 1 944 421,07 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

200 000 0100 0000000000 

000 

1 443 616,00 521 282,26 922 333,74 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

200 000 0102 0000000000 

000 

389 489,00 175 051,32 214 437,68 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления в 

Братском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

200 000 0102 0100000000 

000 

389 489,00 175 051,32 214 437,68 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы " Развитие 

муниципального управления в 

Братском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым " на обеспечение 

деятельности председателя Братского 

сельского совета-главы 

администрации Братского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

200 000 0102 010000A110 

000 

389 489,00 175 051,32 214 437,68 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0102 010000A110 

100 

389 489,00 175 051,32 214 437,68 



 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0102 010000A110 

120 

389 489,00 175 051,32 214 437,68 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 901 0102 010000A110 

121 

299 147,00 134 448,00 164 699,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 901 0102 010000A110 

129 

90 342,00 40 603,32 49 738,68 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

200 000 0104 0000000000 

000 

899 411,00 346 230,94 553 180,06 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления в 

Братском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

200 000 0104 0100000000 

000 

899 411,00 346 230,94 553 180,06 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках программных 

расходов"Обеспечение деятельности 

администрации Братского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" 

200 000 0104 0100000190 

000 

425 282,00 137 658,13 287 623,87 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0104 0100000190 

200 

424 932,00 137 308,13 287 623,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0104 0100000190 

240 

424 932,00 137 308,13 287 623,87 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 901 0104 0100000190 

244 

221 597,00 59 028,39 162 568,61 

Закупка энергетических ресурсов 200 901 0104 0100000190 

247 

203 335,00 78 279,74 125 055,26 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0100000190 

800 

350,00 350,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

200 000 0104 0100000190 

850 

350,00 350,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 901 0104 0100000190 

852 

350,00 350,00 0,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы "Развитие 

муниципального управления в 

Братском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым "Обеспечение 

деятельности администации 

Братского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

200 000 0104 010000Б110 

000 

469 779,00 208 572,81 261 206,19 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

200 000 0104 010000Б110 

100 

469 779,00 208 572,81 261 206,19 



 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0104 010000Б110 

120 

469 779,00 208 572,81 261 206,19 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 901 0104 010000Б110 

121 

360 813,00 160 748,84 200 064,16 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 901 0104 010000Б110 

129 

108 966,00 47 823,97 61 142,03 

Расходы по содержанию 

муниципального имущества 

200 000 0104 0100020000 

000 

4 350,00 0,00 4 350,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0100020000 

800 

4 350,00 0,00 4 350,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

200 000 0104 0100020000 

850 

4 350,00 0,00 4 350,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

200 901 0104 0100020000 

851 

4 350,00 0,00 4 350,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

200 000 0106 0000000000 

000 

148 756,00 0,00 148 756,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления в 

Братском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

200 000 0106 0100000000 

000 

148 756,00 0,00 148 756,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на осуществление 

полномочий контрольного-счетного 

органа поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля 

200 000 0106 0100080000 

000 

148 756,00 0,00 148 756,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 0100080000 

500 

148 756,00 0,00 148 756,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 901 0106 0100080000 

540 

148 756,00 0,00 148 756,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 

000 

500,00 0,00 500,00 

Непрограммные расходы 200 000 0111 1000000000 

000 

500,00 0,00 500,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Братского 

сельскогопоселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

200 000 0111 1000090100 

000 

500,00 0,00 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 1000090100 

800 

500,00 0,00 500,00 

Резервные средства 200 901 0111 1000090100 

870 

500,00 0,00 500,00 

Другие общегосударственные 200 000 0113 0000000000 5 460,00 0,00 5 460,00 



 

вопросы 000 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления в 

Братском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

200 000 0113 0100000000 

000 

4 719,00 0,00 4 719,00 

расходы на уплату ежегодного 

членского взноса в ассоциацию 

"Совет муниципальных образований 

Республики Крым" 

200 000 0113 0100020003 

000 

4 719,00 0,00 4 719,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0100020003 

800 

4 719,00 0,00 4 719,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

200 000 0113 0100020003 

850 

4 719,00 0,00 4 719,00 

Уплата иных платежей 200 901 0113 0100020003 

853 

4 719,00 0,00 4 719,00 

Непрограммные расходы 200 000 0113 1000000000 

000 

741,00 0,00 741,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

деятельности 

200 000 0113 1000071400 

000 

741,00 0,00 741,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 1000071400 

200 

741,00 0,00 741,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 1000071400 

240 

741,00 0,00 741,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 901 0113 1000071400 

244 

741,00 0,00 741,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 

000 

96 684,00 19 400,08 77 283,92 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

200 000 0203 0000000000 

000 

96 684,00 19 400,08 77 283,92 

Непрограммные расходы 200 000 0203 1000000000 

000 

96 684,00 19 400,08 77 283,92 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 

200 000 0203 1000051180 

000 

96 684,00 19 400,08 77 283,92 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0203 1000051180 

100 

86 808,00 19 400,08 67 407,92 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0203 1000051180 

120 

86 808,00 19 400,08 67 407,92 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 901 0203 1000051180 

121 

66 672,00 14 900,18 51 771,82 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

200 901 0203 1000051180 

129 

20 136,00 4 499,90 15 636,10 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0203 1000051180 

200 

9 876,00 0,00 9 876,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0203 1000051180 

240 

9 876,00 0,00 9 876,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 901 0203 1000051180 

244 

9 876,00 0,00 9 876,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 

000 

120 000,00 8 000,00 112 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

200 000 0412 0000000000 

000 

120 000,00 8 000,00 112 000,00 

Муниципальная программа« 

Благоустройство территории 

Братского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

200 000 0412 0300000000 

000 

60 000,00 8 000,00 52 000,00 

расходы на изготовление земельно-

кадастровой документации в рамках 

программы "Благоустройство 

территории Братского сельского 

поселения" 

200 000 0412 0300020002 

000 

60 000,00 8 000,00 52 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0412 0300020002 

200 

60 000,00 8 000,00 52 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0412 0300020002 

240 

60 000,00 8 000,00 52 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 901 0412 0300020002 

244 

60 000,00 8 000,00 52 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 200 000 0412 1100000000 

000 

60 000,00 0,00 60 000,00 

Средства, зарезервированные на 

исполнение расходных обязательств, 

софинансирование которых 

осуществляется из бюджета 

Республики Крым 

200 000 0412 1100090200 

000 

60 000,00 0,00 60 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0412 1100090200 

800 

60 000,00 0,00 60 000,00 

Резервные средства 200 901 0412 1100090200 

870 

60 000,00 0,00 60 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

200 000 0500 0000000000 

000 

485 190,00 66 210,00 418 980,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 

000 

485 190,00 66 210,00 418 980,00 

Муниципальная программа« 

Благоустройство территории 

Братского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

200 000 0503 0300000000 

000 

485 190,00 66 210,00 418 980,00 

расходы на проведение мероприятий 

по санитарной очистке и уборке 

территории Братского сельского 

поселения 

200 000 0503 0300020001 

000 

485 190,00 66 210,00 418 980,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0300020001 

200 

485 190,00 66 210,00 418 980,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0300020001 

240 

485 190,00 66 210,00 418 980,00 



 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 901 0503 0300020001 

244 

485 190,00 66 210,00 418 980,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 

000 

781 092,00 395 196,00 385 896,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 

000 

781 092,00 395 196,00 385 896,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Братском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

200 000 0801 0200000000 

000 

781 092,00 395 196,00 385 896,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на осуществление 

полномочий по созданию условий 

для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

200 000 0801 0200080001 

000 

781 092,00 395 196,00 385 896,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0200080001 

500 

781 092,00 395 196,00 385 896,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 901 0801 0200080001 

540 

781 092,00 395 196,00 385 896,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 

000 

36 790,00 8 862,59 27 927,41 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 

000 

36 790,00 8 862,59 27 927,41 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления в 

Братском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

200 000 1001 0100000000 

000 

36 790,00 8 862,59 27 927,41 

Расходы на обеспечение функций 

"Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих" 

200 000 1001 0100020004 

000 

36 790,00 8 862,59 27 927,41 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

200 000 1001 0100020004 

300 

36 790,00 8 862,59 27 927,41 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

200 000 1001 0100020004 

310 

36 790,00 8 862,59 27 927,41 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

200 901 1001 0100020004 

312 

36 790,00 8 862,59 27 927,41 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 

450 X 0,00 -304 929,36 X 

 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

       

Наименование показателя Код 

строк

и 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполн

енные 

назначени

я 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 

500 X 0,00 304 929,36 0,00 

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования бюджета 

520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           



 

  520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего 

финансирования бюджета 

620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:           

  620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 0,00 304 929,36 0,00 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

700 000 01050000000000000 0,00 304 929,36 0,00 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -2 963 

372,00 

-715 936,80 X 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

710 000 01050200000000500 -2 963 

372,00 

-715 936,80 X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

710 000 01050201000000510 -2 963 

372,00 

-715 936,80 X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

710 000 01050201100000510 -2 963 

372,00 

-715 936,80 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 2 963 372,00 1 020 866,16 X 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

720 000 01050200000000600 2 963 372,00 1 020 866,16 X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

720 000 01050201000000610 2 963 372,00 1 020 866,16 X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

720 000 01050201100000610 2 963 372,00 1 020 866,16 X 

  700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 

  710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X 

  710   0,00 0,00 X 

  720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X 

  720   0,00 0,00 X 

 
 
 
 
 
 


